
令和元年度 二本松市立渋川小学校「学校だより」令和２年３月２５日（水）第２４号 文責：学校長 

 
 

 

 

令和元年度 「二本松市立渋川小学校 卒業式」 卒業生別れの言葉 
 ３月２３日（月）、本校６年生１５名が無事卒業証書を手に、本校を笑顔で巣立っていきました。保護者の皆様には

当日の実施に至るまで、大変御心配をお掛けしました。また、多大なるサプライズ企画を賜り、職員一同心より感謝

申し上げます。今号は、卒業生の別れの言葉を御紹介して、卒業式の御報告と在校生からのビデオレターへの御礼と

いたします。本当にありがとうございました。 
 

 早春の光を浴びて、美しく輝く 安達太良山 

 大空をわたる風が 春を運び、桜のつぼみも ふくらみ始め 

 喜びと希望で迎えたたこの日、令和２年３月２３日 卒業の日 

互いに認め合い 支え合い、成長してきた私たち 

今、多くの皆様の温かいまなざしに見守られ 

私たち１５名は、校長先生より 卒業証書をいただきました 

ぼくたちは、まぶしい太陽に照らされて、この渋川小学校に入学しました 

あの日から６年、楽しい月日は 夢のようにすぎました 

みんなをまとめることの楽しさや大変さを知った、縦割り班活動 

みんなが生活しやすくなるように工夫して取り組んだ 児童会活動 

地域の皆様と楽しくお団子を食べた 観桜会 

「燃える紅 輝く白 龍のごとく 勝利をつかみとれ」のスローガンの下、一生懸命取り組んだ運動会 

自分の目標に向かって 力の限りがんばった 市陸上競技大会、市水泳競技大会 

地域の皆様に交通安全を呼び掛けることができた 地区鼓笛パレード 

自然の中で 協力すること チャレンジすることの大切さを学んだ宿泊学習  

会津の方々と触れ合い 友達との絆を深めることができた 修学旅行 

学びを届けようと 自分たちで台本を作り、演出を考えた学習発表会「支え合う友だち～美しい花をさかせよう～」 

渋川の伝統を受け継ぎ 心を合わせ 感動を届けようと演奏した 安達町豊年太鼓・新豊年太鼓 

地域の皆様と一緒に 渋川の未来を 語り合った 「渋川の未来を語る会」 

下級生と一緒に笑顔になることができた 触れ合い活動 

１・２年生とのハロウィン集会、３・４年生との遊ぼう会、５年生との太鼓練習 

数々の思い出が 今 よみがえってきます 

 ご出席くださいました皆様、私たちを見守り、励ましてくださった地域の皆様 

皆様からいただいた 励ましの言葉を これからの心の支えとして 

自分自身を高めていくために頑張ります 

私たちの学び合う姿を毎日見守ってくださった 校長先生 

いつも優しく そして厳しく 指導してくださった先生方 

どんな時も 温かく見守り 支えてくれた家族 

感謝の気持ちでいっぱいです 

ありがとうございました 

数々の教えを胸に 感謝の心と出会いを大切に                     

そして、自分自身を信じて、頑張ります 

たくさんの思い出とともに 

この学び舎を卒業します  

ありがとうございました 

私たちの誇り 渋川小学校 

先生方 

在校生の皆さん 

さようなら、さようなら、さようなら 

 「しぶかわ」   

 

 

令和２年度「卒業写真」 


